
Shrnutí aktivit EVVO na ZŠ Mšeno  

V prvním pololetí školního roku 2010 – 2011 
 
  Průřezové téma EVVO je zapojeno do jednotlivých oblastí výuky dle ŠVP ZŠ Mšeno „Život 
pro školu - škola pro život“, tak jak je uvedeno v plánu EVVO.   

 Zapojení v sout ěžích a projektech 
Kolektivní člen Klubu ekologické výchovy – titul: Škola udržitelného rozvoje 1. stupně 
Les ve škole, škola v lese – projekt sdružení Tereza – materiály využíváme průběžně ve 
výuce a jako náměty pro celoškolní projekty 
Recyklohraní – celostátní soutěž zaměřená na kvalitní třídění odpadů a jejich recyklaci 
Ovoce do škol – celostátní projekt podporující zdravou výživu – žáci prvního stupně 
dostávají k svačinám ovoce zdarma. 
Škola plná zdraví – celostátní projekt se společností Bonduel – více zeleniny do školního 
stravování 
Ve zdravém těle zdravý duch - Celoškolní projekt 15. září, financovaný z Humanitárního 
fondu Středočeského kraje, volně navazuje na loňský úspěšný projektový týden - Zdraví v 
našich rukách 
V pondělí 25.10.  IX. B pilotování stolní hry Ekopolis (přemýšlíme o městě) společnosti scio 
součástí ekologické výchovy na školách. Sada her a dalších materiálů k projektu k nám má 
dorazit po novém roce. 
SOS -  Biodiverzita – listopad 2010 – internetová soutěž pro 6. – 8. ročník ZŠ 

  Doplňkové školní akce – výjezdy, exkurze, vycházky 
Vícedenní akce 
29. září – 1. října: Adaptační zážitkový kurz 6. ročníku – Skalka u Doks – stmelení 

kolektivu v přírodě  
 
Sobotní dobrovolné vycházky školní družiny 
v sobotu 11. září 2010 vycházka na hrad Kokořín s prohlídkou obranné hradní věže. 
V sobotu 16. října 2010 odvoz na rozhlednu na Vrátenské hoře - přes „Fučík“ na hrad 

Houska. 
v sobotu 13. listopadu  vlakem do Vrátna - pěšky do Lobče, v budově Obecního úřadu 

vyráběli malované lampiónky ve výtvarné dílně, divadelní představení: Prasečí 
slečinky.  

 
V sobotu 11. září 2010 ve Stráži pod Ralskem Národní finále soutěže Indiánská stezka.        

v kategorii žákyně 7 - 9 let zvítězily naše žákyně ze 4. třídy: Veronika Zelenková a 
Leona Vejmelková.  

V pondělí 13. září ukázka živých dravců a sov pro 1. stupeň v parku před školou 
Ve středu 22. 9. 2010 se žáci ZŠ zúčastnili v rámci „Evropského týdne mobility“ akce 

nazvané „Ve městě bez mého auta“, kterou pořádalo město Mšeno - člen Národní sítě 
zdravých měst. 

Naučné středisko ekologické výchovy - NSEV Kladno (Čabárna) - 25. listopadu - žáci 2. a 
3. třídy  - program „Proměny lesa“.  

 



Exkurze do zoo Praha: Naše škola zakoupila školní permanentku do ZOO Praha, která je 
hrazena ze SRPZŠM a umožňuje využívat služby ZOO, týkající se vstupného a 
programů, které ZOO pořádá. Permanentka platí ve školním roce vždy od 1. října do 
31. března:  pondělí 18. 10. – 7. a 8. třída 

Čtvrtek 11. 11. – 4. a 5. třída  
 

 
Zpracovala ing. Daniela Sobotková koordinátor EVVO na ZŠ Mšeno 
 


